dere, Dominum nostrum Jesum Christum, cujus regnum et imperium permanet in secula seculorum. Amen.

SERMO XXXV.

IN DIE PENTECOSTES.

Emitet verbum suum et liquefaciet ea, flabit spiritus ejus, et fluent aquæ (Psal. cxlvii).

Scio, fratres dilectissimi, quoniam hodiernæ sollemnitatis sublimitas et reverentia vestræ sanctitatis strennum dispensatorem verbi Dei exigeret, ut qui testimonium resurrectionis Jesu Christi, et adventus Spiritus sancti virtute magna perhiberet.

Oporteret enim, ipso docente Spiritu, a viro spiritali hoc fieri, qui gustasset quam suavis est Dominus, qualem insinuat Apostolus dicens : Ipse spiritus testimonium perhibet conscientiæ nostræ quoniam in ipso manemus (Rom. viii). Utinam ergo obtulissem et non aperuissem os meum, præsertim cum non sit speciosa laus Dei in ore peccatoris, ipso Spiritu sancto dicente peccatori : Quare tu enarras justitiam meam, et assumis testamentum meum per os tuum ? (Psal. cxlix.) Quia tamen annus Jubilæus nunc est, id est, remissionis, spero et ego, secundum præceptum Dei, liber reverti ad Dominum meum, suæ inuitens promissioni quæ dicit : Gratis vendidati estis, gratis redimimini (Isa. lvi). Vere annus remissionis iste, et tempus gratiæ, quando ager hujus mundi diu infructuosus Spiritum sanctum cultorem suscipit, et violento possessore exterminato in libertatem spiritus corda fidelium ad Dominum suum revertuntur. Emisit enim, id est de cælo misit in terras Deus Pater Verbum suum et Filium suum et liquefecit ea, id est liquida fecit, cum per verbum Unigeniti sui et operationem Spiritus sancti, corda prius dura et lapidea ad obediendum Deo emollivit, unde subjungitur : *Flabit spiritus tuus, et fluent aquæ.* Illum accipe Spiritum, de quo per Apostolum dicitur : Charitas enim diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis (Rom. v). Et alibi : Effundam de Spiritu meo super omnem carnem. Iste spiritus flavit flatu multiplici. Primus flatus fuit, in creatione mundi : secundus, in Incarnatione Verbi : tertius, in renovatione hominis. De primo flatu dictum est, quia Spiritus Domini ferebatur super aquas (Gen. i), quo spirante fluxerunt, hoc est, confluerunt, id est in unum locum fluxerunt. Quia congregatæ sunt aquæ, quæ sub cælo erant, in locum unum, ut appareat arida. Elementa siquidem hujus mundi naturali quadam confusione sibi erant adversantia. Quippe frigida pugnabant calidis, humentia siccis, donec tandem Spiritus sancti magisterio stabili fœdere pacis consederunt, sollicita suo modo servare unitatem spiritus in vinculo pacis. Quippe terra aquam in gremio suo suscepit instabilem per se et vagam. Aqua terram rigat per se sitientem et aridam, ignis caloris beneficio fructus terræ educit, aer sua temperie inviolata conservat.